
от 31.10.2023 № 43/80 2d43r80 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Челябинской городской Думы  

от 28.09.2021 № 22/4 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном 

контроле на территории города 

Челябинска» 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  

местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ  

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом города Челябинска 

 

Челябинская городская Дума 

РЕШАЕТ:  

 

1.  Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 28.09.2021  

№ 22/4 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле  

на территории города Челябинска» следующие изменения: 

1)  по всему тексту пункта 23 слова «пятнадцати рабочих дней» заменить словами 

«тридцати календарных дней»; 

2)  приложение 2 к Положению о муниципальном земельном контроле  

на территории города Челябинска изложить в новой редакции (приложение к настоящему 

решению). 

2.  Внести настоящее решение в раздел 5 «Земельные отношения  

и природопользование» нормативной правовой базы местного самоуправления города 

Челябинска. 

3.  Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по правовым и имущественным вопросам Н.С. Рыльскую. 

4.  Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по бюджету, экономике и муниципальному имуществу (А.В. Шмидт). 

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска  Н.П. Котова 

 

 

consultantplus://offline/ref=9A3CFDB539787D118CB0020B6D3E8CBE976CCBF2FA918FE29A41E301F7t7pFK

